Копия

Дело № 10-3 /2021

АПЕЛЛЯЦИОННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» марта 2021 г. г. Реутов, Московской области.

Реутовский городской суд Московской области в составе председательствующего федерального судьи Сидоренко О.Г., с участием государственного обвинителя- ст.помощника прокурора г.Реутов Кремс Д.К., осужденного ФИО1 и его защитника по назначению- адвоката Дроздовой Т.П., представившей удостоверение № и ордер №/А, потерпевшего Потерпевший №1, при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Шаховой А.Д., рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по апелляционному представлению прокурора на приговор мирового судьи судебного участка № 327 Реутовского судебного района от 10 февраля 2021 года, в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>

которым он осужден по ч.1 ст.159.3 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Приговором мирового судьи судебного участка № Реутовского судебного района ФИО2 от 10.02.2021 ФИО1 признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.159.3 УК РФ, ему назначено наказание в виде наказание в виде исправительных работ сроком на 8 (восемь) месяцев с удержанием в доход государства 10 % из заработной платы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде исправительных работ считать условным, с испытательным сроком на 1 (один) год, обязать ФИО1 в течение 10 дней со дня вступления приговора в законную силу встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного по месту проживания, являться на регистрацию в установленные инспекцией дни, не совершать административных правонарушений, не менять места жительства без письменного уведомления государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного.

Не согласившись с данным приговором, ст.помощник прокурора г.Реутов Кремс Д.К. внесла апелляционное представление, в котором просит приговор изменить, наказание снизить, ссылаясь в обоснование жалобы на неправильное применение мировым судьей норм уголовного закона, нарушение норм уголовно-процессуального закона, т.к. мировым судьей при постановлении приговора не в полной мере учтено смягчающее наказание обстоятельство- наличие малолетнего ребенка, в связи с чем требования п.3 ст.307 УПК РФ судом не были соблюдены.

До начала судебного заседания ст.помощник прокурора Кремс Д.К. на основании ч.3 ст.389.8 УПК РФ отозвала апелляционное представление.

Государственный обвинитель- ст.помощник прокурора Кремс Д.К. в судебном заседании отзыв представления поддержала в полном объеме, просила прекратить апелляционное производство.

Потерпевший Потерпевший №1 доводы гособвинителя поддержал.

Осужденный ФИО1 и его защитник адвокат Дроздова Т.П. не возражали против прекращения производства по апелляционному представлению.

Согласно ч.3 ст.389.8УПК РФ лицо, подавшее апелляционные жалобу, представление, вправе отозвать их до начала заседания суда апелляционной инстанции. В этом случае апелляционное производство по этим жалобе, представлению прекращается. Если жалоба, представление отозваны до назначения судебного заседания суда апелляционной инстанции, либо принесены лицом, не наделенным таким правом в соответствии со статьей 389.1 настоящего Кодекса, либо принесены на промежуточное судебное решение, не подлежащее самостоятельному апелляционному обжалованию, судья возвращает эти жалобу, представление.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 389.1-389.36 УПК РФ суд

ПОСТАНОВИЛ:

Апелляционное производство по апелляционному представлению прокурора на приговор мирового судьи судебного участка № 327 Реутовского судебного района ФИО2 от 10 февраля 2021 года, которым ФИО1 признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.159.3 УК РФ, и ему назначено наказание в виде 8 месяцев исправительных работ с удержанием 10% в доход государства, на основании ст. 73 УК РФ назначенное наказание в виде исправительных работ считать условным, с испытательным сроком на 1 (один) год, - прекратить.

В соответствии с ч. 4 ст. 391 УПК РФ апелляционное постановление вступает в законную силу с момента провозглашения и может быть обжаловано в соответствии с главой 47.1, 48.1 УПК РФ.

Судья: подпись 

Копия верна: Судья Секретарь:

Постановление Не вступило в законную силу: 

Судья: 

Секретарь: